

# MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCRFXFDNC  
Č. j.: MF-11783/2025/74-7

Počet příloh: 3

Praha 24. 3. 2025

## Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane inženýre,

Ministerstvu financí byla dne 25. února 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

*V souladu s informačním zákonem si Vás dovoluji požádat o poskytnutí těchto informací a dokumentů:*

- 1) *roční zprávu o výsledcích interního auditu za poslední dva roky (tj. 2023 a 2024), a to v souladu s § 31 odst. 3 zákona o finanční kontrole,*
- 2) *dokument, ve kterém přijímá vedoucí orgánu veřejné správy odpovídající opatření k bodu 1), a to v souladu s § 31 odst. 4 zákona,*
- 3) *informaci, zda má Váš útvar interního auditu vnitřní předpis upravující svou činnost a zda v něm reflektuje nové Globální standardy účinné od ledna 2025. V opačném případě žádám o odůvodnění, z jakého důvodu tomu tak dosud není,*
- 4) *doložení vnitřního předpisu dle bodu 3),*
- 5) *doložení strategie Vašeho útvaru interního auditu, a to v souladu s výše uvedenými standardy.*

Ministerstvo financí dopisem ze dne 12. března 2025, č. j. MF-11783/20205/74-5, prodloužilo v souladu s § 14 odst. 6 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. lhůtu pro poskytnutí informací o 10 dní.

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

**Co se týče bodu 1) Vaší žádosti,** Ministerstvo financí Vám v příloze zasílá *Roční zprávu interního auditu Ministerstva financí za rok 2023*. Ve vztahu k druhé části bodu 1) Vaší žádosti, tj. požadavku na poskytnutí roční zprávy o výsledku interního auditu za rok 2024, bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti – č. j. MF-11783/2025/74-8.

**Co se týče bodu 2) Vaší žádosti,** Ministerstvo financí Vám sděluje, že na základě *Roční zprávy interního auditu Ministerstva financí za rok 2023* nebyla přijata žádná opatření, a to z důvodu toho, že tato zpráva neobsahovala žádná doporučení ve smyslu § 31 odst. 3 písm. d) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Všechna doporučení za dané období byla uvedena v jednotlivých zprávách z provedeného interního auditu a byla k nim přijata adekvátní opatření k nápravě.

**Co se týče bodu 3) a bodu 4) Vaší žádosti,** činnost odboru Interní audit je upravena ve vnitřních předpisech Ministerstva financí, a to v *Organizačním řádu Ministerstva financí* a ve *Statutu odboru Interní audit Ministerstva financí ČR*. Tyto vnitřní předpisy Vám Ministerstvo financí zasílá v příloze.

Ministerstvo financí dále uvádí, že nové Globální standardy účinné od ledna 2025 ve výše uvedených dokumentech nejsou reflektovány, neboť závaznost řídit se těmito novými Globálními standardy je obecně na úvaze příslušného orgánu veřejné správy a z platné legislativy nevyplývá. Nad rámec uvedeného Ministerstvo financí doplňuje, že implementace nových Globálních standardů se předpokládá realizovat v průběhu letošního roku, a to v závislosti na výsledku legislativního procesu návrhu zákona o řízení a kontrole veřejných financí, jehož součástí je rovněž interní audit ve veřejné správě (sněmovní tisk č. 855/2024, který je aktuálně projednáván v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR).

**Co se týče bodu 5) Vaší žádosti,** Ministerstvo financí dodává, že Strategie odboru Interní audit dle nových Globálních standardů v návaznosti na výše uvedené není zpracována.

S pozdravem